
Anno XLIV - N.41 Speciale (12.04.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1 

Speciale n. 117 del 24 Ottobre 2014

Cultura

UFFICIO BURA
L'AQUILA
Via Leonardo Da Vinci n° 6 

Bura: Tel. 0862/363264 - 363206
Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it
e-mail: bura@regione.abruzzo.it
Servizi online: Tel. 0862/363264 - 363217 - 363206

dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30

In applicazione della L.R. n. 51 del 9.12.2010 il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo 
dall' 1.1.2011 viene redatto in forma digitale e diffuso gratuitamente in forma telematica, 
con validità legale. Gli abbonamenti non dovranno pertanto più essere rinnovati.

Direzione, Redazione e Amministrazione: Ufficio BURA



Pag.  2  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 117 Speciale (24.10.2014) 



Anno XLIV - N. 117 Speciale (24.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3   

PARTE I

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato

ATTI DELLA REGIONE

DETERMINAZIONI 

DIRIGENZIALI 
DIREZIONE RISORSE UMANE E STRUMENTALI, POLITICHE CULTURALI 
SERVIZIO BENI E ATTIVITA’ CULTURALI 

DETERMINAZIONE 14.10.2014, n. DD28/366 
Approvazione “Avviso pubblico per l’erogazione di contributi in favore delle manifestazioni 
culturali realizzate nell’anno 2014 ai sensi dell’art. 40 della L.R. 18 dicembre 2013”  in 
adempimento dell’Atto di indirizzo approvato con DGR n.643  del 7 ottobre 2014 .............................. 4 



Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 117 Speciale (24.10.2014) 
 

 

PARTE I 
 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e 
dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE   

DETERMINAZIONI   
 

DIRIGENZIALI 
 
DIREZIONE RISORSE UMANE E STRUMENTALI, 

POLITICHE CULTURALI 
SERVIZIO BENI E ATTIVITA’ CULTURALI 

 
DETERMINAZIONE 14.10.2014, n. DD28/366 
Approvazione “Avviso pubblico per 
l’erogazione di contributi in favore delle 
manifestazioni culturali realizzate 
nell’anno 2014 ai sensi dell’art. 40 della L.R. 
18 dicembre 2013”  in adempimento 
dell’Atto di indirizzo approvato con DGR 
n.643  del 7 ottobre 2014 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la L.R.. 14.9.1999, n.77 e successive 
modificazioni ed integrazioni recante “ Norme 
in materia di organizzazione e rapporti di 
lavori della Regione Abruzzo”; 
 
VISTO l’ art. 40 della  L.R.18.12.2013 n.55 
(Disposizioni per l’organizzazione diretta di 
eventi e la concessione di contributi; 
 
VISTO il Regolamento n.2 del 26.02.2014 
emanato dal Presidente della Giunta Regionale 
“Regolamento per l’attuazione delle 
disposizioni di cui all’art.40 (Disposizioni per 
l’organizzazione diretta di eventi e la 
concessione di contributi) della L.R. 18.12.2013 
n.55; 
 
VISTO l’atto di indirizzo approvato con DGR n. 
643 del  07.10.2014, pubblicato sul B.U.R.A.T. 
con il quale  sono stati stabiliti i criteri e le 
modalità per l’erogazione dei contributi in 
oggetto; 
 
DATO ATTO che con la citata DGR n. 643 del 
07.10.2014 
1. sono stati approvati i limiti massimi dei 

contributi concedibili ai grandi eventi ed 
agli eventi di rilevanza  minore; 

2. è stato demandato al Servizio Beni e Attività 
Culturali della Giunta regionale la 
predisposizione    dell’ Avviso pubblico ai 
fini dell’individuazione degli eventi da 

finanziare nonché l’approvazione di due 
distinte graduatorie relative al 
finanziamento dei grandi eventi e degli 
eventi definiti di rilevanza minore, con 
l’indicazione degli importi dei contributi 
concessi, assicurando prioritariamente il 
sostegno a tutte le istanze utilmente 
collocate nella graduatoria dei grandi eventi 
e destinando il solo importo residuo al 
finanziamento degli eventi di rilevanza 
minore; 

 
CONSIDERATO che, in adempimento dell’art. 7 
(Termine Adozione Avviso Pubblico) del 
predetto atto di indirizzo, il  Servizio Beni e 
Attività Culturali ha elaborato l’Avviso pubblico 
per la concessione di contributi, annualità 
2014, ai sensi dell’art. 40 della L.R. 18 
dicembre 2013, completo della modulistica che 
gli istanti dovranno compilare; 
 
RITENUTO di dover approvare l’Avviso 
pubblico e la relativa modulistica, 
rispettivamente composta dai seguenti allegati: 
− Allegato A1 – Modello di Istanza per la 

concessione di contributi  per i Grandi 
Eventi; 

− Allegato A2 – Modello di Istanza per la 
concessione di contributi  per  Eventi di 
Rilevanza Minore; 

− Allegato B1 – Schema di Relazione Tecnico  
Consuntiva per i Grandi Eventi; 

− Allegato B2 – Schema di Relazione Tecnico 
Consuntiva per gli Eventi di Rilevanza 
Minore 

− Allegato C –  Dichiarazione sostitutiva per la 
concessione di aiuti de minimis completo di 
istruzioni per la compilazione; 

che formano tutti parte integrale e sostanziale 
del presente provvedimento; 
 
RITENUTO, altresì: 
1. di dover assegnare, ai fini di una migliore 

gestione degli adempimenti previsti 
dall’art.9 del Regolamento D.P.G.R. n. 
2/2014 e dall’atto di indirizzo, la 
Responsabilità del procedimento, alla 
Dott.ssa Gabriella Mancinelli Responsabile 
dell’Ufficio Coordinamento e Gestione 
Politiche Culturali; 

2. dover impegnare la somma di € 300.000,00 
sul cap. 61620 UPB 10.01.004 “Contributi ad 
enti pubblici e privati per la collaborazione 
alla organizzazione di convegni, congressi 
ed altre manifestazioni afferenti al settore 
della cultura” del bilancio di previsione 



Anno XLIV - N. 117 Speciale (24.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

2014 della Regione Abruzzo, al fine di dare 
copertura finanziaria all’Avviso pubblico; 

3. di dover dare atto, ai sensi dell’art. 33, 
comma 2, della L.R. 3/2002 “Ordinamento 
Contabile della regione Abruzzo”, che i 
creditori sono determinabili tra i soggetti in 
possesso dei requisiti previsti nell’ Avviso 
allegato al presente atto per costituirne 
parte integrante e sostanziale ; 

4. di  dover disporre la pubblicazione della 
presente determinazione, , completa di tutti 
gli allegati che ne costituiscono parte 
integrante e sostanziale, sul BURAT e sul 
sito istituzionale della Regione Abruzzo - 
Sezione Amministrazione Trasparente, 
Sezione Avvisi e Portale Cultura - a cura 
della dott.ssa Gabriella Mancinelli, solo ad 
avvenuta esecutività del presente 
provvedimento, comprovata dalla 
registrazione contabile dell’impegno di 
spesa da parte del Servizio Ragioneria 
Generale; 

 
VISTI gli articoli 24 e 42 della L.R. 14.09.1999 
n. 77 e successive modifiche e integrazioni; 
 

DETERMINA 
 
1. di approvare l’Avviso pubblico per la 

concessione di contributi ai sensi dell’art. 40 
della L.R. 18 dicembre 2013, per l’anno 
2014 completo della modulistica che gli 
istanti dovranno compilare, composta dai 
seguenti allegati: 
− Allegato A1 – Modello di Istanza per la 

concessione di contributi  per i Grandi 
Eventi; 

− Allegato A2 – Modello di Istanza per la 
concessione di contributi  per  Eventi di 
Rilevanza Minore; 

− Allegato B1 – Schema di Relazione 
Tecnico  Consuntiva per i Grandi Eventi; 

− Allegato B2 – Schema di Relazione 
Tecnico Consuntiva per gli Eventi di 
Rilevanza Minore 

− Allegato C –  Dichiarazione sostitutiva 
per la concessione di aiuti de minimis 
completo di istruzioni per la 
compilazione; 

che formano tutti  parte integrale e 
sostanziale del presente provvedimento; 

2. di assegnare, per la migliore gestione degli 
adempimenti previsti dall’art.9 del  
Regolamento D.P.G.R. n. 2/2014 e dell’atto 

di indirizzo, la Responsabilità del 
procedimento ai sensi e per gli effetti di 
quanto previsto dal Capo II della L. 
241/1990 ss.mm.ii.  alla dott.ssa Gabriella 
Mancinelli Responsabile dell’Ufficio 
Coordinamento e Gestione Politiche 
Culturali; 

3. di impegnare la somma complessiva di € 
300.000,00 stanziata sul cap. 61620 
“Contributi ad enti pubblici e privati per la 
collaborazione alla organizzazione di 
convegni, congressi ed altre manifestazioni 
afferenti al settore della cultura” del 
bilancio di previsione 2014 della Regione 
Abruzzo, al fine di dare copertura 
finanziaria all’Avviso, dando atto, ai sensi 
dell’art. 33,comma 2, della L.R. 3/2002 
“Ordinamento Contabile della regione 
Abruzzo”, dando atto che i creditori sono 
determinabili tra i soggetti in possesso dei 
requisiti previsti nel citato Avviso che 
presenteranno istanza nel termine indicato 
nel medesimo avviso; 

4. di disporre la pubblicazione della presente 
determinazione, completa di tutti gli allegati 
che ne costituiscono parte integrante e 
sostanziale, sul BURAT e sul sito 
istituzionale della Regione Abruzzo - 
Sezione Amministrazione Trasparente, 
Sezione Avvisi e Portale Cultura - a cura 
della dott.ssa Gabriella Mancinelli, solo ad 
avvenuta esecutività del presente 
provvedimento, comprovata dalla 
registrazione contabile dell’impegno di 
spesa da parte del Servizio Ragioneria 
Generale; 

5. di disporre che il presente provvedimento 
venga inserito nella Raccolta Ufficiale delle 
Determinazioni adottate dal Dirigente del 
Servizio, Dott.ssa Barbara Mascioletti; 

6. di disporre la trasmissione di copia del 
presente provvedimento alla Direzione 
Risorse Umane e Strumentali, Politiche 
Culturali; 

7. di disporre la trasmissione di copia della 
presente determinazione al Servizio 
Ragioneria Generale della Giunta Regionale 
per quanto di competenza; 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Barbara Mascioletti 
 

Segue allegato 

 

 
 



Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 117 Speciale (24.10.2014) 
 

 



Anno XLIV - N. 117 Speciale (24.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 

 
 



Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 117 Speciale (24.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 117 Speciale (24.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 

 
 



Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 117 Speciale (24.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 117 Speciale (24.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     
 

 
 



Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 117 Speciale (24.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 117 Speciale (24.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     
 

 
 



Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 117 Speciale (24.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 117 Speciale (24.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     
 

 
 



Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 117 Speciale (24.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 117 Speciale (24.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     
 

 
 



Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 117 Speciale (24.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 117 Speciale (24.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     
 

 
 



Pag.  20   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 117 Speciale (24.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 117 Speciale (24.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  21     
 

 
 



Pag.  22   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 117 Speciale (24.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 117 Speciale (24.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  23     
 

 
 



Pag.  24   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 117 Speciale (24.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 117 Speciale (24.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  25     
 

 
 



Pag.  26   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 117 Speciale (24.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 117 Speciale (24.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  27     
 

 
 



Pag.  28   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 117 Speciale (24.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 117 Speciale (24.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  29     
 

 
 



Pag.  30   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 117 Speciale (24.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 117 Speciale (24.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  31     
 

 
 



Pag.  32   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 117 Speciale (24.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 117 Speciale (24.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  33     
 

 
 



Pag.  34   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 117 Speciale (24.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 117 Speciale (24.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  35     
 

 
 



Pag.  36   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 117 Speciale (24.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 117 Speciale (24.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  37     
 

 
 



Pag.  38   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 117 Speciale (24.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 117 Speciale (24.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  39     
 

 
 



Pag.  40   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 117 Speciale (24.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 117 Speciale (24.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  41     
 

 
 



Pag.  42   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 117 Speciale (24.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 117 Speciale (24.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  43     
 

 
 



Pag.  44   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 117 Speciale (24.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 117 Speciale (24.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  45     
 

 
 



Pag.  46   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 117 Speciale (24.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 117 Speciale (24.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  47     
 

 
 



Pag.  48   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 117 Speciale (24.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 117 Speciale (24.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  49     
 

 
 



Pag.  50   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 117 Speciale (24.10.2014) 
 

 






	PARTE I
	Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato
	ATTI DELLA REGIONE
	DETERMINAZIONI
	DIRIGENZIALI
	DIREZIONE RISORSE UMANE E STRUMENTALI, POLITICHE CULTURALI
	SERVIZIO BENI E ATTIVITA’ CULTURALI
	DETERMINAZIONE 14.10.2014, n. DD28/366
	Approvazione “Avviso pubblico per l’erogazione di contributi in favore delle manifestazioni culturali realizzate nell’anno 2014 ai sensi dell’art. 40 della L.R. 18 dicembre 2013”  in adempimento dell’Atto di indirizzo approvato con DGR n.643  del 7 ot...


	Pagina vuota

